


Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

- 1 - 
 

 
 Identifikační údaje 
 
 Údaje o stavbě 
 
 a) Název stavby 
 

Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU - INTERIER 
 
b) Místo stavby (adresa,  čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
 
Mendelova univerztita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, Budova A 
 
Informace o pozemku: 
Parcelní číslo: 1/1 
Obec:  Brno [582786] 
Katastrální území: Černá Pole [610771] 
Výměra [m2]: 10169 
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 
Mapový list: DKM 
Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 
Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
 
c) Předmět projektové dokumentace 
Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU - INTERIER - předmětem projektové 
dokumentace je návrh interiéru do nově vytvořeného provozně dispozičního uspořádání provozu ÚVIS a nové 
knihovny s volným výběrem  v určené části budovy A včetně vyřešení souvisejících provozních vazeb na stávající 
provozní části. 
 
 Údaje o stavebníkovi 
 
Mendelova univerztita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno 
Statutární orgán: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. – rektor MENDELU 
Ke smluvnímu jednání oprávněn: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. – příkazce operace 
Ing. Lujza Oravcová – správce rozpočtu 
V technických záležitostech: Ing. Tomáš Dosoudil (kontakt: tel.: 733144365, e – mail: dosoudil@mendelu.cz ) 
IČ: 621 56 489 
DIČ: CZ 62156489 
 
 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
GENERÁLNÍ PROJEKTANT: Ing. arch. Jan Chlup   
   autorizovaný architekt se všeobecnou působností 
   číslo autorizace: 976 
   ATELIER CHLUP 
   Drobného 51 
   602 00 Brno  
   tel.: 541 210 589 
   www.atelierchlup.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

 
- 2 - 

 

 
 
 
Popis realizace 
 
1) Projekt řeší návrh nového interiérového vybavení nově rekonstruovaných prostor v pavilonu A Mendlovy university 
a úzce navazuje na projekt "Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU". 

Dodavatel je povinen si před zahájením prací zaměřit skutečně provedený stav stavby a na základě jeho a této dokumentace 
zpracovat výrobní dokumentaci dodávaných výrobků. Zpracovávání výrobní dokumentace musí být konzultováno s generálním 
projektantem. V případě zjištění nesouladu zaměření a předpokladu v projektové dokumentaci musí být dodavatelské práce 
zastaveny a musí být o této skutečnosti neprodleně generální projektant informován a společně s ním bude navržen další postup. 
Před dodávkou a objednávkou výrobků musí být generálnímu projektantovi předloženy vzorky materiálů a úprav povrchů k 
odsouhlasení. 

 
2) Při realizaci interiéru je nutné dodržovat následující normy a předpisy 
 

ČSN 91 0100   Nábytek  - Bezpečnostní požadavky 

ČSN 91 0001   Dřevěný nábytek  -  technické požadavky 

ČSN 91 0015   Čalouněný nábytek  - všeobecné požadavky 

ČSN 91 0102   Nábytek – Povrchová úprava dřevěného nábytku 

ČSN 01 3610   Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu 
 

Tab. 1: Přehled aktuálně platných evropských norem pro nábytek 



Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

 
- 3 - 

 

 

 
 
 



Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

 
- 4 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

 
- 5 - 

 

 
Tab. 2: Přehled aktuálně platných českých technických norem pro nábytek 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stavební úpravy pro rozšíření univerzitní infrastruktury ÚVIS MENDELU 
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

 
- 6 - 

 

 
Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Během stavby budou provedena všechna dostupná opatření pro snížení hlučnosti a prašnosti.  
S odpady, které vzniknou v průběhu realizace interiéru, bude nakládáno standardními postupy. 
  
 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
 
Pracovníci musí být před zahájením prací seznámeni s příslušnými bezpečnostními předpisy a s technologickými 
postupy. Dále musí být seznámeni a musí se řídit bezpečnostními předpisy a pravidly jednotlivých dodavatelů, 
souvisejícími s realizací díla. Dále jsou povinni používat při práci předepsané osobní ochranné pomůcky podle vyhlášky 
MPSV č. 204/1994. 
Při realizaci musí být dodržován projekt a veškeré odchylky od projektu je nutné stanovit předem písemně do 
stavebního deníku v rámci kontrolních dnů na stavbě a odsouhlasit architektem. Stavební deník je právním podkladem 
pro řešení případných rozporů. 
Staveniště bude označeno tabulkami zakazující vstup na staveniště nepovolaným osobám i všech vstupů dle ČSN 01 
8010 a ČSN 01 8012.  
 
Přesné bezpečnostní předpisy a technologické postupy včetně plánu bezpečnosti stavby musí být stanoveny v 
dodavatelské dokumentaci stavby před převzetím staveniště. 
 
 Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Dodavatel stavby musí před zahájením stavby předložit generálnímu projektantovi a stavebníkovi k odsouhlasení 
podrobný plán a harmonogram postupu prací, obsahující i časové úseky, ve kterých bude docházet k odstávkám 
jednotlivým jednotlivých stávajících zařízení, přerušení dodávek jednotlivých médií a znefunkčnění tras technické 
infrastruktury ať už v rekonstruovaném prostoru tak v celé budově případně areálu. Dodavatel stavby musí tento 
odsouhlasený plán a harmonogram a postup prací dodržovat. 
 








